弁護士過疎・偏在対策 法科大学院奨学金申込書【第２１期】
番号

特定非営利活動（ＮＰＯ）法人ロースクール奨学金ちゅうぶ 殿

  年  月  日

〒    －

住 所

本人
フ リ

氏名
ガ ナ

                （     年  月  日生  歳）

TEL   －   －

メールアドレス

（提出書類不備等の通知に利用することがありますので必ず記載して下さい）

下記の記載事項に相違ありません。貴法人の設立趣旨に賛同し，奨学生募集のお知らせに記載の要項に

従って，以下のとおり，貴法人の奨学金を申し込みます。

１． 私は，法科大学院卒業後，弁護士として下記地域に赴任する意思があります。

（該当するものを○で囲んで下さい。複数回答可）

２．入学予定または在学中の法科大学院は，下記のとおりです。

※該当するものを○で囲んで下さい。

１）大 学 名→ 愛知大学・金沢大学・名古屋大学・南山大学

   ２）コースの別→ 法学既修者(2年制)・法学未修者(3年制)・未定／在学中の場合、現在（    ）年

※

派
遣
対
象
地
域

Ａ 日 弁 連 枠（全国のゼロ・ワン地域等）

Ｂ 中 部 弁 護 士 会 連 合 会 枠（中弁連管内のゼロ・ワン地域等）

Ｃ 愛 知 県 弁 護 士 会 支 部 枠（半田・一宮・西三河・東三河）

（今期、Ｃ枠の募集はありません。）

特に，具体的に赴任を希望する市町村があれば，記載してください。

 →

①

本

人

の

収

入

状

況

区 分 勤 務 先 職   業
収入金額（年額・税込） 2022年の週当

たり就労時間 2023年 2024年(見込)

定
職

  万円      万円

       万円      万円

ア
ル
バ
イ
ト

       万円      万円 週   時間

       万円      万円 週   時間

       万円 万円 週   時間

父母等からの給付額      万円      万円

奨学金（現在申込中のものは除く）      万円      万円

その他の収入（内容：                    ）      万円      万円

② 配偶者の収入状況（定職収入のみ） 勤務先 職 業

氏名         （  歳）        万円      万円

③  本人及び配偶者の収入金額合計      万円      万円

④  現在申込中の奨学金があれば，その内容

⑤ 奨学金を希望する家庭事情や，その他特に説明を要することがあれば，できるだけ具体的に記入して下さい。

                       ※ 用紙が足りないときは，適宜の用紙を利用して記載して下さい。

写  真

（4.0×3.0

cm）

⑥

本

人

の

履

歴

履歴（学歴・職歴・家事従事・司法試験勉強等を含む）を記入すること。

   年   月 （            ）大学等卒業（見込）

  年   月 ～     年   月

 年   月 ～     年   月

年   月 ～     年   月

⑦ この奨学金を知った理由

ア．新聞報道（    新聞），イ．テレビ・ラジオ（     ），ウ．雑誌（        ）

エ．その他（                                      ）

⑧ 本奨学金を志望した理由

※ 用紙が足りないときは，適宜の用紙を利用して記載して下さい。

⑨ 弁護士として，どのような活動をしたいと考えているかについて記載して下さい。

※ 用紙が足りないときは，適宜の用紙を利用して記載して下さい。

⑩

成

績

出身大学等成績

   出身学校名

       学部        学科

       年 ３月 卒業（見込）

習 得 単 位 数 科目数

優 良 可 合格 認定 合計

その他成績上，特にアピールしたい点があれば，記載して下さい。

※ 用紙が足りないときは，適宜の用紙を利用して記載して下さい。

自己ＰＲ

※ 用紙が足りないときは，適宜の用紙を利用して記載して下さい。

順位
      位 氏名 番号

     人中

この申込書は，採否にかかわらず返却いたしません。また，この申込書に記入されてある情報については，推薦手

続の過程で合格された法科大学院にお知らせすることがあるほか，有為な人材に対する各地の弁護士会の積極的支

援をお願いする趣旨で，中部弁護士会連合会の各弁護士会にお知らせすることがありますのでご了承下さい。